
 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日，第１学期終業式を行いました。この２年間，感染症防止の観点から儀式的行事は放

送で行っておりましたが，今日は５・６年生が体育館に参集し，１～４年生は教室でテレビ

放送を見ながらの参加となりました。１～３年生にとっては，全校児童が体育館に集合して

儀式的行事に参加した経験がないため，今日の５～６年生の立派な姿を見て学んだことが多

かったと思います。１３日（木）には，３～４年生を体育館に参集させて第２学期始業式を

行う予定です。  

この半年間で，子供たちは心身共にたくましく成長しました。１１日，１２日は２日間の

秋休みとなります。心も体もリフレッシュして，新たな目標を持って第２学期を迎えてほし

いと思います。保護者の皆様，地域の方々には，１学期間を通し，深い御理解と多大なる御

協力を賜りました。厚く御礼申し上げます。２学期も温かい御支援・御協力をいただきます

よう，よろしくお願いいたします。   

 
本日，子供たちの成長の証の一つとして通信票を配付しました。保護者の皆様からも，

１学期の子供たちの頑張りを認め，お褒めの言葉，そして励ましの言葉を，是非掛けて

いただければと思います。更なる成長へとつながるはずです。  

○詳しくは本日配付いたしました【令和４年度  通信票「あゆみ」について】を御覧ください。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
１０月４～５日に，５年生の野外活動が行われました。天候に恵まれ，１日目は泉ヶ岳登

山とキャンプファイヤー，２日目は焼き板作りなど，予定していた活動を全て行うことがで

きました。子供たちは，「助け合い，自然とふれ合い，楽しく学ぼう！」のスローガンのもと，

グループの友達と協力して，「自然のすばらしさの発見・友達のよさの発見・自分の発見」に

努め，２日間の活動を楽しみました。楽しかった活動も少し大変に感じた活動も，子供たち

にとってはすばらしい経験となりました。これからの学校生活に生かしてほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 仙台市立柳生小学校                 No.８  

 

 

 

 

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/     令和４年７月２０日   

 

 

 

 
日頃から感染症予防対策に御理解・御協力をいただきましてありがとうございます。学校にお

いては，第２学期も引き続き感染防止対策の徹底を行い，学校行事や学習活動の実施について

努めていきたいと思います。 

〇本人に体調不良が見られる場合は，御自宅で休養するようお願いいたします。 

〇同居している御家族に体調不良がある場合は，登校を控えていただくよう御協力をお願いします。 

令和４年１０月７日  
http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/ 

 

2 学期より，授業の時数が変更になります。  

1 年生…月・水曜日  5 校時限  

2 年生…火曜日  6 校時限  水曜日  5 校時限  

3 年生…金曜日  6 校時限  

4 年生…金曜日  6 校時限  

2 学期より，下校時刻が変更になります。 

下校時刻  16 時 00 分  

帰宅時刻  16 時 30 分  

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/
http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/

